



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

DESIGNHUB APS

ÅBOGADE 15, 8200 ÅRHUS N

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. marts 2018

Rikke Biehl

CVR-NR. 34 07 44 45

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Designhub ApS Åbogade 15 8200 Århus N
	CVR-nr.: 34 07 44 45 Stiftet: 29. november 2011 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Kjølhede, Formand Bianca Ann-Charlott Hegedus Rikke Biehl Kristoffersen Mikkel Thormod
Direktion	Rikke Biehl Kristoffersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Adelgade 119 8660 Skanderborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling og drift af webplatform til videndeling, kommunikation og processtyring.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet udskudt skatteaktiv med 493 tkr. Værdien heraf afhænger blandt andet af opfyldelse af de foreliggende budgetter. Det er ledelsens vurdering at det udskudte skatteaktiv vil blive udnyttet indenfor de kommende 3-5 år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2017 har udgjort et underskud på 1.958 tkr, hvilket er en forbedring på 515 tkr. i forhold til 2016. Der er i 2017 foretaget en konvertering af ansvarlige lån, hvorved egenkapitalen er væsentligt forbedret og nu er positiv med 494 tkr. pr. 31. december 2017.

Årets resultat blev som forventet, idet nettoresultatet blev et underskud på 1.958 tkr.

Det primære fokus i 2017 har været øget kendskabsgrad og markedsandel på det skandinaviske marked samt udvikling af udenlandske markeder og salgspartnerskaber.

Der er således skabt grobund for fortsat vækst på markederne i Skandinavien, Benelux og Tyskland. Antallet af kunder er i løbet af 2017 øget væsentligt og Delogue-plattformen anvendes nu af tæt på 5.000 brugere hos brands og leverandører i mere end 60 lande.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2018 forventes et positivt resultat.

I 2018 forventes en betydelig del af salget af selskabets produkt at ske på baggrund af allerede eksisterende licensaftaler samt via allerede etablerede salgspartneraftaler i udlandet. Nye licensaftaler ventes indgået på baggrund af allerede afsendte tilbud og gennem salgspartnerskaber.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil være overskudsgivende på sigt, og at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til at sikre den nuværende og fremtidige drift frem til næste generalforsamling i 2019 under hensyntagen til den planlagte drift.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		376.097	81.430
Personaleomkostninger.....	1	-1.582.770	-1.470.606
Af- og nedskrivninger.....		-381.296	-381.296
DRIFTSRESULTAT		-1.587.969	-1.770.472
Andre finansielle indtægter.....	2	2.118	758
Andre finansielle omkostninger.....	3	-819.144	-1.010.470
RESULTAT FØR SKAT		-2.404.995	-2.780.184
Skat af årets resultat.....	4	446.896	307.406
ÅRETS RESULTAT		-1.958.099	-2.472.778
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.958.099	-2.472.778
I ALT		-1.958.099	-2.472.778

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		876.147	1.240.870
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	876.147	1.240.870
Indretning af lejede lokaler.....		11.050	27.623
Materielle anlægsaktiver.....	6	11.050	27.623
ANLÆGSAKTIVER.....		887.197	1.268.493
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		389.818	251.618
Udskudte skatteaktiver.....		493.101	493.101
Andre tilgodehavender.....		63.884	37.755
Tilgodehavende selskabsskat.....		447.063	307.406
Periodeafgrænsningsposter.....		24.900	9.721
Tilgodehavender.....		1.418.766	1.099.601
Likvider.....		49.878	381.685
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.468.644	1.481.286
AKTIVER.....		2.355.841	2.749.779

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		144.009	127.694
Overført resultat.....		350.203	-8.503.812
EGENKAPITAL.....	7	494.212	-8.376.118
Ansvarlige lån.....		0	10.024.355
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	0	10.024.355
Gæld til pengeinstitutter.....		571	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		555.840	101.632
Anden gæld.....		330.218	267.910
Periodeafgrænsningsposter.....		975.000	732.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.861.629	1.101.542
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.861.629	11.125.897
PASSIVER.....		2.355.841	2.749.779
Eventualposter mv.	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 4 (2016: 2)			
Løn og gager.....	1.528.951	1.438.011	
Pensioner.....	12.794	8.710	
Andre omkostninger til social sikring.....	13.696	10.970	
Andre personaleomkostninger.....	27.329	12.915	
	1.582.770	1.470.606	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.118	758	
	2.118	758	
		2017 kr.	
Særlige poster			3
Exit bonus ifm gældskonvertering.....		804.751	
		804.751	
<p>I forbindelse med den foretagne gældskonvertering, er der i følge låneaftalerne beregnet Exit bonus vedrørende 2 af långiverne. Denne exit bonus er tillagt de 2 lån inden gældskonverteringen. Den samlede exit bonus udgør 668 tkr. og 137 tkr.</p>			
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-446.896	-307.406	
	-446.896	-307.406	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2017.....		2.553.064	
Kostpris 31. december 2017.....		2.553.064	
Afskrivninger 1. januar 2017.....		1.312.194	
Årets afskrivninger		364.723	
Afskrivninger 31. december 2017.....		1.676.917	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		876.147	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					6
				Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2017.....				49.720	
Kostpris 31. december 2017.....				49.720	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....				22.097	
Årets afskrivninger				16.573	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....				38.670	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....				11.050	
 Egenkapital					 7
			Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....			127.694	-8.503.812	-8.376.118
Kapitalforhøjelse.....			16.315	10.812.114	10.828.429
Forslag til årets resultatdisponering.....				-1.958.099	-1.958.099
Egenkapital 31. december 2017.....			144.009	350.203	494.212
 Langfristede gældsforpligtelser					 8
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Ansvarlige lån.....	10.024.355	0	0	0	
	10.024.355	0	0	0	
De ansvarlige lån er i årets løb konverteret til selskabskapital.					
Eventualposter mv.					9
Selskabet har fremførbart skattemæssigt underskud på 4.861 tkr. som vil kunne anvendes ved skatteberegning på fremtidige overskud, der er 386 tkr. som ikke er indregnet som udskudt skatteaktiv pr. 31/12 2017.					
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling					10
Der er indregnet udskudt skatteaktiv med 493 tkr. Værdien heraf afhænger blandt andet af opfyldelsen af de foreliggende budgetter. Det er ledelsens vurdering at det udskudte skatteaktiv vil blive udnyttet indenfor de kommende 3-5 år.					
